

**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240701/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 019/24-PE

Data da abertura: 06/08/2024 às 08:30

### Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

Telefone: (88) 9630-2601 / (88) 9630-2601

CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58

E-mail: rozild.5@hotmail.com

Endereço: CALCADAO, 21, praça de são pedro, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE - CEP: 63.585-000

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

CALCADAO, 21, praça de são pedro, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE - CEP: 63.585-000.



**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

LOTE 01

**1 - Açúcar**

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 2.961,00

Fabricante/Marca: caete

Modelo: caete

Valor de referência: R\$ 4,23

**2 - Arroz beneficiado**

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 3.495,00

Fabricante/Marca: pop

Modelo: pop

Valor de referência: R\$ 6,99

**3 - Farinha de mandioca**

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 92,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,23

Valor total: R\$ 757,16

Fabricante/Marca: da vila

Modelo: da vila

Valor de referência: R\$ 8,23

**4 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,33

Valor total: R\$ 499,80

Fabricante/Marca: valioso

Modelo: valioso

Valor de referência: R\$ 8,33

**5 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,38

Valor total: R\$ 167,60

Fabricante/Marca: valioso

Modelo: valioso



**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

Valor de referência: R\$ 8,38

---

**6 - Macarrão**

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 650,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 2.470,00

Fabricante/Marca: bomsabor

Modelo: bomsabor

Valor de referência: R\$ 3,80

---

Valor total - LOTE 01: R\$ 10.350,56 - (dez mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)

---

**LOTE 02**

**7 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 1.761,00

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: estrela

Valor de referência: R\$ 5,87

---

**8 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 620,00

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: estrela

Valor de referência: R\$ 6,20

---

**9 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN



**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

Quantidade: 500,0	Unidade: Pacote 400 G
Valor unitário: R\$ 5,20	Valor total: R\$ 2.600,00
Fabricante/Marca: estrela	Modelo: estrela
Valor de referência: R\$ 5,20	

10 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 500,0	Unidade: Embalagem 340 G
Valor unitário: R\$ 3,05	Valor total: R\$ 1.525,00
Fabricante/Marca: fugini	Modelo: fugini
Valor de referência: R\$ 3,05	

11 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 100,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 5,37	Valor total: R\$ 537,00
Fabricante/Marca: dona maria	Modelo: dona maria
Valor de referência: R\$ 5,37	

12 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO

Quantidade: 550,0	Unidade: Embalagem 300 G
Valor unitário: R\$ 3,38	Valor total: R\$ 1.859,00
Fabricante/Marca: fugini	Modelo: fugini
Valor de referência: R\$ 3,38	

Valor total - LOTE 02: R\$ 8.902,00 - (oito mil, novecentos e dois reais)

**LOTE 03**

13 - Óleo vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO

Quantidade: 200,0	Unidade: Litro
Valor unitário: R\$ 7,58	Valor total: R\$ 1.516,00



**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

Fabricante/Marca: soya

Modelo: soya

Valor de referência: R\$ 7,58

**14 - Café**

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa 250 G

Valor unitário: R\$ 9,13

Valor total: R\$ 547,80

Fabricante/Marca: kimimo

Modelo: kimimo

Valor de referência: R\$ 9,13

**15 - Sal**

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,13

Valor total: R\$ 33,90

Fabricante/Marca: gaivota

Modelo: gaivota

Valor de referência: R\$ 1,13

**16 - Condimento**

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 3000,0

Unidade: Embalagem 50 G

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 3.150,00

Fabricante/Marca: dona clara

Modelo: dona clara

Valor de referência: R\$ 1,05

Valor total - LOTE 03: R\$ 5.247,70 - (cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

**LOTE 05**

**21 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: fortboi

Modelo: fortboi



**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

Valor de referência: R\$ 28,23

**22 - Carne suína in natura**

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: rezende

Modelo: rezende

Valor de referência: R\$ 21,00

**23 - Carne de ave in natura**

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 14.735,50

Fabricante/Marca: friato

Modelo: friato

Valor de referência: R\$ 22,67

**24 - Peixe in natura**

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 4.300,00

Fabricante/Marca: alexandre

Modelo: alexandre

Valor de referência: R\$ 43,03

Valor total - LOTE 05: R\$ 37.935,50 - (trinta e sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 06**

**26 - Leite fluido**

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 660,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,73

Valor total: R\$ 3.781,80

Fabricante/Marca: alexandre

Modelo: alexandre



**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

Valor de referência: R\$ 5,73

Valor total - LOTE 06: R\$ 3.781,80 - (três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

**LOTE 07**

**27 - Pão**

Especificação: Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofo, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do 1 Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidades de 50 g.

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 3.636,00

Fabricante/Marca: vita gula

Modelo: vita gula

Valor de referência: R\$ 6,06

Valor total - LOTE 07: R\$ 3.636,00 - (três mil, seiscentos e trinta e seis reais)

**LOTE 08**

**28 - Bebida láctea**

Especificação: Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento lácteo, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochínila. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em torno de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.





**FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS**  
**48.177.456/0001-58**

Quantidade: 250,0

Unidade: Embalagem 1000 ML

Valor unitário: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 1.640,00

Fabricante/Marca: isis

Modelo: isis

Valor de referência: R\$ 6,56

Valor total - LOTE 08: R\$ 1.640,00 - (mil, seiscentos e quarenta reais)

**LOTE 09**

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 24,06

Valor total: R\$ 4.812,00

Fabricante/Marca: sao jose

Modelo: sao jose

Valor de referência: R\$ 24,06

Valor total - LOTE 09: R\$ 4.812,00 - (quatro mil, oitocentos e doze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 76.305,56 (setenta e seis mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Julho de 2024 às 14:53

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: rozild.5@hotmail.com

CPF/MF: 48.177.456/0001-58





A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE  
NÚMERO DO EDITAL  
DATA DA DISPUTA DE LANCES  
HORÁRIO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 019/24 PE  
06/08/2024  
8h30m  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

#### Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I.Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara nº 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio - Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

#### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos Impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

**AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.**



**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA	EMBALAG EM	ITAGUARY	700	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais
2	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	KG	ACHEI	500	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
3	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	KG	PINHEIRO	92	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 757,16	setecentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos
4	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1	KG	GRANULAR	60	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
5	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1	KG	FIBRA	20	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 167,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
6	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMBALAG EM DE 500G	BRANDINI	650	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>							<b>R\$ 10.350,56</b>	<b>dez mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos</b>

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS	PACOTE 400G	ESTRELA	300	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.761,00	um mil, setecentos e sessenta e um reais
2	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO	PACOTE 400G	PETVAN	100	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
3	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	PACOTE 400G	RANCHEIRO	500	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
4	MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	EMBALAG EM 340G	TAMBAU	500	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.525,00	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
5	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	KG	PRIMOR	100	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais
6	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO	EMBALAG EM 300G	BONARE	550	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.859,00	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02:</b>							<b>R\$ 8.902,00</b>	<b>oito mil, novecentos e dois reais</b>

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO	LITRO	SOYA	200	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.516,00	um mil, quinhentos e dezesseis reais
2	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA	CAIXA DE 250G	PURO	60	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 547,80	quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
3	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ADITIVOS: IODATO DE POTÁSSIO E ANTUMECTANTE FERROCIANETO DE	KG	MAR E SOL	30	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e nove centavos
4	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	EMBALAG EM 50G	ITAGUARY	3000	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>							<b>R\$ 5.247,70</b>	<b>cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos</b>



LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA	KG	IN NATURA	100	R\$ 31,41	trinta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.141,00	Rúbrica três mil cento e quarenta e um reais
2	FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAI, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL	UND	IN NATURA	10	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 83,90	oito e três reais e noventa centavos
3	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	KG	IN NATURA	52	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 555,88	quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
4	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	KG	IN NATURA	52	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 270,92	duzentos e setenta reais e noventa e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>							R\$ 4.051,70	quatro mil e cinquenta e um reais e setenta centavos

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	CAMARÁ	300	R\$ 28,23	vinte e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 8.469,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
2	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	FRIMESA	500	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
3	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	KG	FRIATO	650	R\$ 22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.735,50	quatorze mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
4	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	SABOR NOBRE	100	R\$ 43,03	quarenta e três reais e três centavos	R\$ 4.303,00	quatro mil, trezentos e três reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>							R\$ 38.007,50	trinta e oito mil e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT	LITRO	BETANIA	660	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 3.781,80	três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06:</b>							R\$ 3.781,80	três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofo, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrada com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do 1 Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidade de 50 g.	EMBALAG EM 500G	G E D PÃES	600	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07:</b>							R\$ 3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais



LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento láctea, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochínila. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em torno de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.	EMBALAG EM 1000G	MARANGUAP E	250	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08:</b>							R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO	BANDEJA 30 UND	SONOVO	200	R\$ 24,06	vinte e quatro reais e seis centavos	R\$ 4.812,00	quatro mil, oitocentos e doze reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09:</b>							R\$ 4.812,00	quatro mil, oitocentos e doze reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>							R\$ 80.429,26	oitenta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 05 de agosto de 2024

*Débora de Moraes Gois Falcão*

**Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.**

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

**Débora de Moraes Gois Falcão**

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

**SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Unidade gestora: Secretaria do Trab. e  
Desenvolvimento Social

Número do processo: PE043.2024-DIV

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: PE 043.2024-DIV

Data da abertura: 31/07/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA

Telefone: \*\*\*\* / (85) 9921-0115

CNPJ/MF: 04.401.608/0001-89

E-mail: samsdistribuicao@gmail.com

Endereço: DJALMA PETIT, 185, ALTO DA BALANCA, Fortaleza / CE - CEP: 60.851-120

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**

LOTE 01 - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

**55 - Carne processada**

Especificação: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE: HAMBURGUER, TIPO: BOVINO, SABOR: TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 60,0

Unidade: CAIXA 36 UN

Valor unitário: R\$ 28,73

Valor total: R\$ 1.723,80

Fabricante/Marca: REZENDE

Modelo: CAIXA 36 UND

Valor de referência: R\$ 28,73

**56 - Embutido**

Especificação: EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 38,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,32

Valor total: R\$ 962,16

Fabricante/Marca: FORTBOI

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 25,32

**57 - Embutido**

Especificação: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 36,0

Unidade: Embalagem 05 KG

Valor unitário: R\$ 35,39

Valor total: R\$ 1.274,04

Fabricante/Marca: FORTBOI

Modelo: EMBALAGEM 05 KG

Valor de referência: R\$ 35,39

**58 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,87

Valor total: R\$ 8.661,00

Fabricante/Marca: FORTBOI

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 28,87

**59 - Carne de ave in natura**





**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,06

Valor total: R\$ 3.612,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 18,06

60 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,11

Valor total: R\$ 6.633,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 22,11

Valor total - LOTE 01 - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP: R\$ 22.866,00 - (vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais)

**LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

40 - Polpa de fruta

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 1120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 10.337,60

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 9,23

41 - Polpa de fruta

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 1120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,96

Valor total: R\$ 16.755,20

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 14,96

42 - Polpa de fruta



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 480,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,84

Valor total: R\$ 5.683,20

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 11,84

**43 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 1120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,45

Valor total: R\$ 10.584,00

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 9,45

**44 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 640,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,93

Valor total: R\$ 6.355,20

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 9,93

**45 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 1120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,11

Valor total: R\$ 10.203,20

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 9,11

**46 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 1120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 7.952,00

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 7,10

Valor total - LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 67.870,40 - (sessenta e sete mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos)

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89  
LOTE 05 - COTA RESERVADA**



**40 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 2.584,40

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 9,23

**41 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,96

Valor total: R\$ 4.188,80

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 14,96

**42 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,84

Valor total: R\$ 1.420,80

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 11,84

**43 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,45

Valor total: R\$ 2.646,00

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 9,45

**44 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,93

Valor total: R\$ 1.588,80

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 9,93

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



**45 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,11

Valor total: R\$ 2.550,80

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 9,11

**46 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 1.988,00

Fabricante/Marca: SUPER POLPA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 7,10

Valor total - LOTE 05 - COTA RESERVADA: R\$ 16.967,60 - (dezesesseis mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos)

**LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

**1 - Arroz beneficiado**

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 1640,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 11.922,80

Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 7,27

**2 - Arroz beneficiado**

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 3704,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,01

Valor total: R\$ 22.261,04

Fabricante/Marca: POPULAR

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 6,01

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



**3 - Açúcar**

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL

Quantidade: 5920,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 34.336,00

Fabricante/Marca: OLHO D'AGUA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 5,80

**4 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 840,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,21

Valor total: R\$ 6.896,40

Fabricante/Marca: PRECINHO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,21

**5 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 840,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 6.888,00

Fabricante/Marca: PRECINHO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,20

**6 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 208,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 1.753,44

Fabricante/Marca: VÓ MANNY

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,43

**7 - Farinha de trigo**

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 1120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 7.504,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 6,70

**8 - Farinha de milho**



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 3000,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 7.890,00

Fabricante/Marca: VITAMILHO

Modelo: EMABALAGEM 500G

Valor de referência: R\$ 2,63

**9 - Café**

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: SUPERIOR, EMPACOTAMENTO: VÁCUO

Quantidade: 4496,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 43.161,60

Fabricante/Marca: 3 FAZENDAS

Modelo: PACOTE 500G

Valor de referência: R\$ 9,60

**10 - Sal**

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 656,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 760,96

Fabricante/Marca: MAR E SOL

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 1,16

**11 - Leite em pó**

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 3640,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 10,96

Valor total: R\$ 39.894,40

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: EMBALAGEM 400G

Valor de referência: R\$ 10,96

**12 - Mingau instantâneo**

Especificação: MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS FINOS, COMPONENTES: FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA

Quantidade: 400,0

Unidade: Lata 400 G

Valor unitário: R\$ 11,67

Valor total: R\$ 4.668,00

Fabricante/Marca: MUCILON

Modelo: LATA 400G

Valor de referência: R\$ 11,67

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



**13 - Mingau instantâneo**

Especificação: MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS FINOS, COMPONENTES: FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS -

Quantidade: 400,0

Unidade: Lata 400 G

Valor unitário: R\$ 10,84

Valor total: R\$ 4.336,00

Fabricante/Marca: MUCILON

Modelo: LATA 400G

Valor de referência: R\$ 10,84

**14 - Creme de leite**

Especificação: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO

Quantidade: 1860,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 7.626,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: EMABALAGEM 200G

Valor de referência: R\$ 4,10

**15 - Leite condensado**

Especificação: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

Quantidade: 1108,0

Unidade: Caixa 395 G

Valor unitário: R\$ 6,53

Valor total: R\$ 7.235,24

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: CAIXA 395G

Valor de referência: R\$ 6,53

**16 - "milho"**

Especificação: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA)

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor unitário: R\$ 5,26

Valor total: R\$ 1.514,88

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: PACOTE 500G

Valor de referência: R\$ 5,26

**17 - Milho De Pipoca**

Especificação: MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

Quantidade: 320,0

Unidade: Grama 500 G

Valor unitário: R\$ 4,47

Valor total: R\$ 1.430,40

Fabricante/Marca: VÓ MANNY

Modelo: GRAMA 500G

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Valor de referência: R\$ 4,47

---

**18 - Legume em conserva**

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE

Quantidade: 672,0

Unidade: Embalagem 170 G

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 2.681,28

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: EMBALAGEM 170G

Valor de referência: R\$ 3,99

---

**19 - Legume em conserva**

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA

Quantidade: 292,0

Unidade: Embalagem 170 G

Valor unitário: R\$ 3,86

Valor total: R\$ 1.127,12

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: EMBALAGEM 170G

Valor de referência: R\$ 3,86

---

**20 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, Pacote de 350 gramas

Quantidade: 3440,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,83

Valor total: R\$ 23.495,20

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 6,83

---

**21 - Gordura vegetal**

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 1000,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 7,68

Valor total: R\$ 7.680,00

Fabricante/Marca: QUALY

Modelo: EMBALAGEM 500G

Valor de referência: R\$ 7,68

---

**22 - Óleo vegetal comestível**

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 1216,0

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor unitário: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 11.308,80

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: EMABALAGEM 900ML

---



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Valor de referência: R\$ 9,30

**23 - Achocolatado**

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: A BASE DE EXTRATO DE MALTE, Embalagem com no mínimo 700 gramas

Quantidade: 752,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 15,04

Valor total: R\$ 11.310,08

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: EMBALAGEM

Valor de referência: R\$ 15,04

**24 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, Pacote com 350 gramas

Quantidade: 3440,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,51

Valor total: R\$ 25.834,40

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 7,51

**25 - Bombom**

Especificação: BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS; Embalagem com no mínimo 825 gramas e com 50 unidades.

Quantidade: 264,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 37,02

Valor total: R\$ 9.773,28

Fabricante/Marca: SERENATA

Modelo: EMBALAGEM

Valor de referência: R\$ 37,02

**26 - Condimento**

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 440,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 2.552,00

Fabricante/Marca: TIA IZA

Modelo: EMBALAGEM 500G

Valor de referência: R\$ 5,80

**27 - Massa de tomate**

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: TOMATE PELADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 400,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 1.988,00

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Fabricante/Marca: QUERO  
Valor de referência: R\$ 4,97

Modelo: EMBALAGEM 300G

**28 - Leite fluido**

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT, Embalagem contendo 1 litro.

Quantidade: 240,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 1.538,40

Fabricante/Marca: JAGUARIBE

Modelo: LITRO

Valor de referência: R\$ 6,41

**29 - Maionese**

Especificação: MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO

Quantidade: 192,0

Unidade: Pote 500 G

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 1.296,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: POTE 500G

Valor de referência: R\$ 6,75

**30 - Pão**

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: HAMBURGER, REDONDO

Quantidade: 640,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 4.793,60

Fabricante/Marca: G&D PÃES

Modelo: EMBALAGEM 400G

Valor de referência: R\$ 7,49

**31 - Pão**

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGUINHA

Quantidade: 560,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 6,48

Valor total: R\$ 3.628,80

Fabricante/Marca: G&D PÃES

Modelo: EMBALAGEM 400G

Valor de referência: R\$ 6,48

**32 - Pão**

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 360,0

Unidade: Embalagem 400 G

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Valor unitário: R\$ 5,67

Valor total: R\$ 2.041,20

Fabricante/Marca: G&D PÃES

Modelo: EMBALAGEM 400G

Valor de referência: R\$ 5,67

**33 - Refrigerante**

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: VARIADO

Quantidade: 960,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 6,38

Valor total: R\$ 6.124,80

Fabricante/Marca: FREVO

Modelo: GARRAFA 02L

Valor de referência: R\$ 6,38

**34 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO

Quantidade: 320,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 1.472,00

Fabricante/Marca: TEMPERO DA CASA

Modelo: EMBALAGEM 300G

Valor de referência: R\$ 4,60

**35 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA

Quantidade: 280,0

Unidade: Caixa 114 G

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 2.380,00

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: CAIXA 114G

Valor de referência: R\$ 8,50

**36 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE

Quantidade: 280,0

Unidade: Caixa 114 G

Valor unitário: R\$ 9,34

Valor total: R\$ 2.615,20

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: CAIXA 114G

Valor de referência: R\$ 9,34

**37 - Vinagre**

Especificação: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL DE CEREAIS, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Quantidade: 560,0

Unidade: Frasco 750 ML

Valor unitário: R\$ 2,79

Valor total: R\$ 1.562,40

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Fabricante/Marca: CASTELO

Modelo: FRASCO 750ML

Valor de referência: R\$ 2,79

**38 - Macarrão**

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE; Embalagem com no mínimo 400 gramas

Quantidade: 2640,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 3,94

Valor total: R\$ 10.401,60

Fabricante/Marca: BONSAHOR

Modelo: EMBALAGEM

Valor de referência: R\$ 3,94

**39 - Peixe em conserva**

Especificação: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: FILÉ, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL

Quantidade: 840,0

Unidade: Embalagem 125 G

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 3.460,80

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: EMBALAGEM 125G

Valor de referência: R\$ 4,12

**61 - BALA**

Especificação: BALA, TIPO: PIRULITO, SABOR: VARIADO

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade 50 UN

Valor unitário: R\$ 11,45

Valor total: R\$ 2.290,00

Fabricante/Marca: FLORESTAL

Modelo: UNIDADE 50UN

Valor de referência: R\$ 11,45

**62 - Farinha de trigo**

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO

Quantidade: 800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,44

Valor total: R\$ 6.752,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,44

**63 - Farinha de mandioca**

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 640,0

Unidade: Quilograma

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Valor unitário: R\$ 5,53

Valor total: R\$ 3.539,20

Fabricante/Marca: VÓ MANNY

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 5,53

**64 - Amido**

Especificação: AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 5.659,20

Fabricante/Marca: AMAFIL

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 7,86

Valor total - LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 367.384,52 - (trezentos e sessenta e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

**LOTE 07 - COTA RESERVADA**

**1 - Arroz beneficiado**

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 410,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 2.980,70

Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 7,27

**2 - Arroz beneficiado**

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 926,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,01

Valor total: R\$ 5.565,26

Fabricante/Marca: POPULAR

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 6,01

**3 - Açúcar**

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Quantidade: 1480,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 8.584,00

Fabricante/Marca: OLHO D'AGUA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 5,80

**4 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 210,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,21

Valor total: R\$ 1.724,10

Fabricante/Marca: PRECINHO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,21

**5 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 210,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 1.722,00

Fabricante/Marca: PRECINHO

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,20

**6 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 438,36

Fabricante/Marca: VÓ MANNY

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,43

**7 - Farinha de trigo**

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 1.876,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 6,70

**8 - Farinha de milho**

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Quantidade: 750,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 1.972,50

Fabricante/Marca: VITAMILHO

Modelo: EMBALAGEM 500G

Valor de referência: R\$ 2,63

**9 - Café**

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: SUPERIOR, EMPACOTAMENTO: VÁCUO

Quantidade: 1124,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 10.790,40

Fabricante/Marca: 3 FAZENDAS

Modelo: PACOTE 500G

Valor de referência: R\$ 9,60

**10 - Sal**

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 164,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 190,24

Fabricante/Marca: MAR E SOL

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 1,16

**11 - Leite em pó**

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 910,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 10,96

Valor total: R\$ 9.973,60

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: EMBALAGEM 400G

Valor de referência: R\$ 10,96

**12 - Mingau instantâneo**

Especificação: MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS FINOS, COMPONENTES: FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA

Quantidade: 100,0

Unidade: Lata 400 G

Valor unitário: R\$ 11,67

Valor total: R\$ 1.167,00

Fabricante/Marca: MUCILON

Modelo: LATA 400G

Valor de referência: R\$ 11,67

**13 - Mingau instantâneo**

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



Especificação: MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS FINOS, COMPONENTES: FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS -

Quantidade: 100,0

Unidade: Lata 400 G

Valor unitário: R\$ 10,84

Valor total: R\$ 1.084,00

Fabricante/Marca: MUCILON

Modelo: LATA 400G

Valor de referência: R\$ 10,84

**14 - Creme de leite**

Especificação: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO

Quantidade: 465,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 1.906,50

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: EMABALAGEM 200G

Valor de referência: R\$ 4,10

**15 - Leite condensado**

Especificação: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

Quantidade: 277,0

Unidade: Caixa 395 G

Valor unitário: R\$ 6,53

Valor total: R\$ 1.808,81

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: CAIXA 395G

Valor de referência: R\$ 6,53

**16 - "milho"**

Especificação: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA)

Quantidade: 72,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor unitário: R\$ 5,26

Valor total: R\$ 378,72

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: PACOTE 500G

Valor de referência: R\$ 5,26

**17 - Milho De Pipoca**

Especificação: MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

Quantidade: 80,0

Unidade: Grama 500 G

Valor unitário: R\$ 4,47

Valor total: R\$ 357,60

Fabricante/Marca: VÓ MANNY

Modelo: GRAMA 500G

Valor de referência: R\$ 4,47



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS  
ALIMENTÍCIOS LTDA  
04.401.608/0001-89**



**18 - Legume em conserva**

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE

Quantidade: 168,0

Unidade: Embalagem 170 G

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 670,32

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: EMBALAGEM 170G

Valor de referência: R\$ 3,99

**19 - Legume em conserva**

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA

Quantidade: 72,0

Unidade: Embalagem 170 G

Valor unitário: R\$ 3,86

Valor total: R\$ 277,92

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: EMBALAGEM 170G

Valor de referência: R\$ 3,86

**20 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, Pacote de 350 gramas

Quantidade: 860,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,83

Valor total: R\$ 5.873,80

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 6,83

**21 - Gordura vegetal**

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 250,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 7,68

Valor total: R\$ 1.920,00

Fabricante/Marca: QUALY

Modelo: EMBALAGEM 500G

Valor de referência: R\$ 7,68

**22 - Óleo vegetal comestível**

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 304,0

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor unitário: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 2.827,20

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: EMABALAGEM 900ML

Valor de referência: R\$ 9,30